
Studenti vzpomenou na
oběti ukrajinského Majdanu

Compiled Apr 1, 2019 9:34:06 PM by Document Globe ®   1

Studenti vzpomenou na oběti ukrajinského Majdanu
Dnes večer pořádají studenti   Ústavu filosofie a religionistiky  Filozofické fakulty UK ve spolupráci se studenty
Evangelické teologické fakulty UK pietní setkání k uctění památky obětí násilných zásahů proti demonstrujícím na
kyjevském náměstí Nezávislosti. Setkání se uskuteční před hlavní budovou Filozofické fakulty UK u posmrtné masky
Jana Palacha od 19.30 hodin.

Na místě budou vystaveny medailony dvou akademiků a tří univerzitních studentů, kteří v lednu a v únoru v Kyjevě
zahynuli. Během setkání přečte zástupce akademické obce Filozofické fakulty UK otevřený dopis filozofa z kyjevské
Mohylovy univerzity prof. Konstantina Sigova „Majdan, srdce Evropy“. Dále budou přečtena jména všech dosud známých
obětí nepokojů na Ukrajině. Sbor Arcibiskupského gymnázia v Praze zazpívá ukrajinskou lidovou píseň „Hej, plyve
kača“. Bude rovněž možné zapálit svíčku.
Studenti se obracejí zejména ke svým kolegům na ukrajinských univerzitách, které by touto cestou chtěli ujistit o své
solidaritě. Rádi by tak vyjádřili úctu k obrovské odvaze Ukrajinců a rozhořčení nad brutalitou zásahových jednotek, která
vedla k tragédii.

http://ufar.ff.cuni.cz/

